2019年 8月 14日

報道機関各位

株式会社 九州ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ

株式会社 肥 後 銀 行

株式会社 鹿 児 島 銀 行

九州ＦＧ ＰＰＰ／ＰＦＩプラットフォーム セミナーの開催について

―九州ＦＧ「創生の森プロジェクト」―

九州フィナンシャルグループ（社長 笠原慶久）の肥後銀行（頭取 笠原慶久）と鹿児島銀行（頭取 松

山澄寛）は、「九州ＦＧ ＰＰＰ／ＰＦＩプラットフォーム」の活動の一環として、熊本・鹿児島・宮

崎それぞれにおいてセミナーを開催しますので、お知らせします。

記

１．趣旨  公共施設等老朽化問題に対する解決策の一つとして、地元のＰＰＰ／ＰＦＩ事業の具体

的案件化を図るもの。

２．実施概要

 熊本会場 鹿児島会場 宮崎会場

日時
2019年 8月 27日（火）
14：00 ～ 16：00

2019年 8月 28日（水）
13：30 ～ 16：30

2019年 8月 29日（木）
13：00 ～ 16：30

会場

肥後銀行熊本駅前支店 2階
セミナールーム
（くまもと森都心プラザ内）
（熊本市西区春日 1-14-1）

鹿児島中央ビル 8階
大会議室
（鹿児島市山之口町 1-10）

宮崎市民プラザ
大会議室
（宮崎市橘通西 1-1-2）

定員
100名
（定員に達し次第締切）

100名
（定員に達し次第締切）

80 名
（定員に達し次第締切）

申込

窓口

肥後銀行
地域振興部公務室
電話：096-326-8609

鹿児島銀行
地域支援部公務金融室
電話：099-239-9718

同左

３．講師

東洋大学経済学部教授 兼 東洋大学ＰＰＰ研究センター長 根本 祐二 氏 ほか

株式会社九州フィナンシャルグループ 社外取締役

４．受講料

無料

以上

【本件に関するお問合せ先】

肥 後 銀 行 地域振興部公務室   西     TEL：096-326-8609

鹿児島銀行 地域支援部公務金融室 熊迫・中原 TEL：099-239-9718

https://www.higobank.co.jp/seminar/c201707/
https://www.higobank.co.jp/seminar/c201707/
https://www.higobank.co.jp/newsrelease/2019/pdf/19081401_kagoshima.pdf
https://www.higobank.co.jp/newsrelease/2019/pdf/19081401_kagoshima.pdf
https://www.higobank.co.jp/newsrelease/2019/pdf/19081401_miyazaki.pdf
https://www.higobank.co.jp/newsrelease/2019/pdf/19081401_miyazaki.pdf

（ご参考） 九州ＦＧ ＰＰＰ／ＰＦＩプラットフォームについて

本プラットフォームは、全国で初めて金融機関が事務局を務めるもので、地域貢献の観点から地元

自治体の公共施設老朽化問題等に積極的に取り組むべく、アドバイザーとして「東洋大学ＰＰＰ研究セ

ンター」、「日本政策投資銀行」、「日本経済研究所」、「ＰＦＩ推進機構」に参加いただき、設立したもの。

地元の業界団体を中心とした民間企業や地方公共団体に対するセミナーや意見交換・事業提案等ができ

るネットワークを構築していきます。

九州ＦＧ ＰＰＰ／ＰＦＩプラットフォーム

<イメージ図>

地方自治体

活動内容・提案事項等に関する意見交換、勉強会への参画・協力

地元業界団体

・建設業協会、建築協会

・測量設計協会

・ビルメンテナンス協会他

ＰＦＩ

推進機構

セミナーの開催

ノウハウの蓄積

アドバイザー

【事務局】

  肥後銀行地域振興部公務室

鹿児島銀行地域支援部公務金融室

日本経済

研究所

東洋大学

ＰＰＰ研究センター

日本政策

投資銀行

プラットフォーム